UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Henrici || Svsonis Viri Sanctita-||te, Ervditione Et  
Mi-||racvlis Clari, Opera**

**Seuse, Heinrich**

**Coloniae, 1615**

De illis qui in Matrimonio viuunt. Capvt XXII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38029**

## CAPVT XXII.

**D**EVS: Denique contemplare quò deo  
luti sint, qui in Matrimonio versantur.

Certè plerique hodiè sanctum coniugium  
in putridissimam vertunt cloacam, dum in ea  
hand secus quam pecudes degunt pro omni li-  
bidine ac appetitione beluinæ naturæ vel cor-  
poris sui, contra omnem Matrimonij legem et  
ordinem, itemque contra rectam rationem. Et  
quidem non eo consilio diuinitus institutum  
Matrimonium est, vt pro corruptæ naturæ li-  
bidine in eo viuatur, sed vt vita agatur sancta,  
custodita, ac religiosa, ita vt est à Deo institutum,  
verò ordine, recta intentione, & modo conueni-  
enti. Quod si matrimonio sic vretentur ho-  
mines, vt Deus instituit, confortaret id corpus  
atque animam. Non enim naturæ destruetur  
est Deus, sed eam potius perfectiorem efficit.  
Verum quâdo hodiè tam multa aduersus Ma-  
trimonij instituta ac leges admittuntur, inde  
fit vt natura humana vsque adeo corrupta, de-  
bilitata ac vitata sit maximaque hominum  
pars, nedum in Matrimonio degentium, sed  
etiam aliorum, puta sacerdotum, monachorum,  
Laiorum, Monialium, pleni sint spurcitia ac  
impudicitia, ita vt paucissimi sint, qui non ali-  
qua ex parte scedati sint, et si non opere, tamen  
alijs modis, vt pote vel conuersatione, vel stu-  
dio placendi, sine interno siue externo. Revertè  
si Mundum ob scelera sua DEVS vt olim Nee  
temporibus perdere vellent, quotidie id faciunt

Matrimonium  
quò diuini-  
tus consilio  
institutum.

Corruptio  
humana na-  
tura vnde.

Gen. 7.

dum illi incumberet. Cuius etiã fortassis quædam breui fiet præsignificatio. Iam paucos intra annos diuinitus homines amantissimè premoniti sunt morbis exitiâlibus, alijsque cladi- bus & flagellis, & parua inde consecuta est vtilitas. Enimuerò tam se ingrâtam atque illorũ immemorem præstat Ecclesia, ac si ante annos mille acciderint. Nisi in melius vitam commutarint suam, quandoque pertesus omnipotens Deus, iusto iudicio homines alios ab alijs iugulari permittet. Alij enim alios antecellere conantur, in cædes ac latrocinia cuncti procliuës & auidi sunt, atque intantum iam excreuit fastus & superbia, vt iam peccata pro peccatis minimè habeantur: multisque retrò annis non tam improbi fuere homines, atque nunc sunt. Atqui Diuino penitus amori operã dare eos oportebat. Nanque dum mors vicina adest, neruos suos omnes intendit spiritus malus, vt hominem perdat, omnemque male actam vitam tanto cum horrore ac terrore illi ob oculos reuocat, vt hac ratione innumeri desperatione absorbeantur, atque illi etiã perierunt, qui magnæ spei videbantur. Alij sunt, in quos tanta Deus ira defæxit, vt ad extremum vique iudicij diem immanissimis cogantur herere supplicijs inferorum, nec vnquam experiri illis liceat, vtrum in Tartari vel Purgatorij locis sint. Tales fermè sunt homines in suis iniquitatibus obstinati, qui vitæ emendationẽ vique ad obitum procrastinant, atque tum demum exiguo quodam dolore compunguntur. Hos, vt diximus, tanta Deus indignatione castigat, vt eorum meminisse nolit, nec suos pariatur